

**INDEX**  
**Starred Assembly Question No. \*29**

| <b>Sr.No.</b> | <b>Particulars</b>                                      | <b>Page No.</b> |
|---------------|---|-----------------|
| 1.            | Reply of Starred Assembly Question No. *29 (in English) | 1               |
| 2.            | Reply of Starred Assembly Question No. *29 (in Hindi)   | 2               |

Detail of land acquired for Maruti Company

**\*29. SH. JAIVEER SINGH, M.L.A (Kharkhoda):**

Will the Chief Minister be pleased to state the extent of the land being provided by the Government to the Maruti Company in Kharkhoda together with the extent of land acquired by the Government and the time of acquisition?

**Reply:**

Sir,

- i) Haryana State Industrial and Infrastructure Development Corporation has allotted approximately 800 acres of land to M/s Maruti Suzuki India Ltd. (MSIL) under Ultra Mega Project.
- ii) About 3200 acres of land was acquired in the year 2013 for a public purpose namely for the development of Industrial Model Township (IMT) at Kharkhoda. Another left out pocket measuring approximately 18 acres was acquired in the year of 2016.

\*\*\*\*

## मारुति कंपनी के लिए अधिग्रहित भूमि का ब्यौरा

\*29 श्री जयवीर सिंह (खरखोदा):-

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएं कि खरखोदा में मारुति कंपनी को सरकार द्वारा कितनी भूमि उपलब्ध कराई जा रही है तथा सरकार द्वारा कितनी भूमि अधिग्रहण की गई है तथा अधिग्रहण कब की गई ?

उत्तर:

श्रीमान जी ,

- i) हरियाणा राज्य औद्योगिक एवं अवसंरचना विकास निगम ने अल्ट्रा मेगा प्रोजेक्ट के तहत मैसर्स मारुति सुजुकी इंडिया लिमिटेड (एमएसआईएल) को लगभग 800 एकड़ भूमि आवंटित की है।
- ii) खरखोदा में औद्योगिक माडल टाउनशिप (आईएमटी) के विकास के लिए सार्वजनिक उद्देश्य के लिए वर्ष 2013 में लगभग 3200 एकड़ भूमि का अधिग्रहण किया गया था। इसके अतिरिक्त भूमि के छोटे हुए टुकड़े जो कि लगभग 18 एकड़ जमीन का अधिग्रहण 2016 में किया गया था।